(?)

§. II.

D Esta misma materia, y de la cōfiança con que nos deuemos llegar a nuestro Señor, fiados de su misericordia, no obstantes nuestras faltas, imperfecciones y culpas, tratabiamete Iuá Gerson, autor muy graue y espiritual: y por ser la doctrina q desto escriue muy pia, y deuota, y que podra ser de mucho prouecho, para esforçara los pusilanimes, y enseñar a los ignorates, me parecio referir aqui algunas clausulas, de muchas que escriue desta materia, y dice asi:

*Interrogo me, si dignus sim accedere ad Dominum, si preparat sufficienter præparatus: ha-
sito primum, tremisco, re-
formido: tandem sic respon-
deo mihi ipsi. Interim, quan-
tum in me est, nihil, Deo
proprio, mihi conscius sum,
super peccato mortali, aut
peccandi proposito: peccata
autem venialia, etiam non
confessa, nequaquam obfis-
tunt, hoc vnum scio, quod
apud Dominum misericor-
dia.*

Gerson in-
tracta. de
preparat.
ad Missam
confid. 9.

Doctrina muy
digna de con-
federacion.

dia, y copiosa apud eum redemptio, quod pietatis eius fontem nulla potest nostra iniquitas euincere, vel siccare, quod si decreuerit saluare, nemo est qui condemeret. Ipse præcipit, ut sperem in eo, & me totum in suas manus proijcam, obedio, ut possum, non est crudelis, aut mendax. Venientem ad eum non ejiciet foras, prouolutum suis pedibus non indignanter abiicit, sed præueniet me in benedictionibus dulcedinis, dum mibi displico. O anima mea fornicata es cum amatoribus plurimis, pius sponsus iubet per os prophecium, ut revertaris modo etiam te suscipiet, simillies abscesseris, contempseris, irriseris, te venientem non repudiabit, paenitentem non aspernabitur. Si quis ex hominibus talia diceret, crederes, confideres, & accederes, Deus ipse hoc dicit, Deus hoc pollicetur, imo Deus hoc imperat, & tu disfidens non accedes & igitur in sua veritate, non in tua vanitate confidès, voluntariè illi sacrificia. Imunda es, accede mundanda ad fontem puritatis incontaminabile, esuris, accede pascenda ad panem vivificum, & indefectibile agrotas, erit hoc tuæ infirmitatis efficacissimum medicamentum: fluxum sanguinis pateris, nec sanari potes à medicis, hoc est, à tuis exercicijs, tange plena fide cum mutare hemorrbosia simbriam vestimentis Iesu, sacrosanctam vide licet hostiam, & statim sanaberis: si percusam te sensis à serpentibus peruersorum temptationū, quid restat, nisi vt serpentem Christum eleatum in spicias? si dicas cum Prophetæ: Quoniam

piam vnicus, & pauper sum ego, particeps esto sacrosancti huius mysterij, habebis Christum comitem fidum, & hospitem diuissimum: caceam fortassis, debillem, & claudam conquereris, memineris quoniam tales ad canā magni Regis, non solum inuitantur, sed & trahuntur, & intrare compelluntur: lubricasum, inquis, & inflabilis, ecce hic panis cor hominis confirmat: tristis es, & anxia? ecce vinum quod laetificat cor hominis: inquietant te, & turbant plurimadadhree ei, qui tumentes fluctus sedat, qui est pax nostra, ipse enim ait, in mundo quidem præsurâ in me autem pacem habebitis: peregrinaris à Domino? in fortitudine cibi huius ambulabis usque ad mortem Dei. Quid ergo tandem formidas? quid expauescis.